

BARTIN ÜNİVERSİTESİ
SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ SOSYAL HİZMET PROGRAMI
ÖNCEKİ ÖĞRENMENİN TANINMASINA İLİŞKİN ESASLAR

1. Amaç ve Kapsam

Amaç: Bu esasların amacı, Sosyal Hizmet Programına kayıtlı öğrencilerin, daha önce kazandıkları öğrenim deneyimlerinin tanınmasını sağlamak ve bu yönerge kapsamında muaf olmak istediği derslere yönelik talepte bulunan öğrenciler “Bartın Üniversitesi Önceki Öğrenmenin Tanınmasına İlişkin Yönerge”, “Bartın Üniversitesi Staj Yönergesi”, “Bartın Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Sosyal Hizmet Bölümü Öğretim Planı” ve ilgili derslerin “Uygulama İlkeleri”ne göre değerlendirilecektir.

Kapsam: Bu esaslar, Sosyal Hizmet Programı kapsamında önceden öğrenme deneyimlerini belgeleyen öğrencilerin derslerden muaf tutulabilmesi için gerekli şartları ve süreci kapsar.

2. Başvuru Esasları

Başvuru Süresi: Sosyal Hizmet Programına kayıtlı öğrenciler, önceki öğrenmelerinin tanınmasına ilişkin taleplerini üniversiteye ilk kayıt oldukları eğitim-öğretim yılının Ders Ekleme-Ders Silme haftasına kadar Fakülte öğrenci işlerine yapmalıdırlar.

Gerekli Belgeler: Muafiyet talebinde bulunacak öğrencilerin, ilgili dersler için alınan sertifika veya belge ile başvuru yapmaları zorunludur. Sertifikalar, MEB/YÖK onaylı ve MEB/YÖK tarafından yapılan sınavlarda başarılı olunduğunu kanıtlamalıdır.

Başvuru Şekli: Başvuru şahsen, posta, veya e-posta yoluyla yapılabilir. Süresi içinde yapılmayan başvurular kabul edilmez.

3. Değerlendirme Süreci ve Esasları

Muafiyet Komisyonu: Başvurular, ilgili bölümün akademik birim yönetim kurulu tarafından oluşturulan Muafiyet ve İntibak Komisyonu tarafından değerlendirilecektir. Komisyon, başvuru tarihinden itibaren 5 iş günü içinde değerlendirme yapar ve sonucu yönetim kuruluna sunar.

Değerlendirme Kriterleri: Muafiyet başvuruları, dersin zorunlu/seçmeli olup olmamasına bakılmaksızın, Bartın Üniversitesi Muafiyet ve İntibak İşlemleri Yönergesi'nin 6. maddesi, 16. fıkrası uyarınca belirlenen not sistemiyle değerlendirilir. Sertifikalı eğitimlerde en az 42 saat teorik eğitim şartı aranır.

4. Sınav ve Değerlendirme

Yazılı ve Uygulamalı Sınavlar: Önceki öğrenmenin tanınmasına yönelik olarak yazılı ve/veya uygulamalı sınavlar yapılacaktır. Sertifikalı eğitimler ve uygulamalar, ilgili dersin içeriğine ve Bartın Üniversitesi'nin belirlediği sınav sistemine uygun şekilde sınavla değerlendirilecektir. Sınav sonuçları yüzlük sisteme göre hesaplanarak, Bartın Üniversitesi not sistemiyle harf notuna dönüştürülecektir. Tablo 1’de sosyal hizmet programında (normal öğretim) önceki öğrenmenin tanınması kapsamında muafiyet için değerlendirilecek tanınmış kuruluşlar tarafından sertifikalandırılan ve Tablo 2’de değerlendirilecek uygulamalı dersler dersler verilmiştir.

Özel Durumlar: Kurum içi veya kurum dışı fonlarla desteklenen projelerde görev almış öğrencilerin bu faaliyetleri, "Uygulamalı Araştırma" dersleri kapsamında değerlendirilecektir. Tablo 3’de önceki öğrenmenin tanınmasına ilişkin yazılı değerlendirilecek Uygulamalı Araştırma I-II sınavlarının nasıl uygulanacağı açıklanmıştır.

5. İtiraz ve İtiraz Süreci

İtiraz Hakkı: Öğrenciler, sınav sonuçlarına ve muafiyet kararlarına itiraz edebilirler. İtirazlar, sonuçların ilan edilmesinden itibaren 3 iş günü içinde yapılmalıdır.

İtirazın Değerlendirilmesi: İtirazlar, Muafiyet ve İntibak Komisyonu tarafından tekrar değerlendirilir ve öğrenciye sonuç yazılı olarak bildirilir.

6. Yürürlük ve Yürütme

Yürürlük: Bu esaslar, Bartın Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Sosyal Hizmet Programı'na kayıtlı öğrenciler için 2023-2024 eğitim-öğretim yılı itibarıyla yürürlüğe girer.

Yürütme: Bu esasların yürütülmesinden Bartın Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Dekanlığı sorumludur.

Tablolar ve Açıklamaları

Tablo 1. Sosyal Hizmet Programında (Normal Öğretim) Önceki Öğrenmenin Tanınması Kapsamında Muafiyet İçin Değerlendirilecek Tanınmış Kuruluşlar Tarafından Sertifikalandırılan Dersler*

Dersin Kodu	Dersin Adı	Teorik Saati	Uygulama	Kredi	AKTS	Sınav Şekli
SHB107	Psikolojiye Giriş	3	0	3	5	Sertifika veya yazılı sınav
SHB103	Genel Ekonomi	2	0	2	4	Sertifika veya yazılı sınav
SHB105	Hukuka Giriş	2	0	2	4	Sertifika veya yazılı sınav
SHB109	Sosyolojiye Giriş	3	0	3	5	Sertifika veya yazılı sınav
SHB102	Türkiye'nin Toplumsal Yapısı	3	0	3	5	Sertifika veya yazılı sınav
SHB108	Felsefeye Giriş	3	0	3	5	Sertifika veya yazılı sınav
TBT 102	Temel Bilgi Teknolojileri Kullanımı	2	0	2	4	Sertifika veya yazılı sınav
SHB203	İnsan Davranışı ve Sosyal Çevre I	3	0	3	5	Sertifika veya yazılı sınav
SHB205	Sosyal Hizmette Kuram ve Yaklaşımlar I(Birey Odaklı)	3	0	3	5	Sertifika veya yazılı sınav
SHB207	Sosyal Hizmet için Mevzuat	3	0	3	3	Sertifika veya yazılı sınav
SHB211	Araştırma Yöntemleri	3	0	3	5	Sertifika veya yazılı sınav
SHB202	İnsan Davranışı ve Sosyal Çevre II	3	0	3	5	Sertifika veya yazılı sınav
SHB204	Sosyal Hizmette Kuram ve Yaklaşımlar II(Grup Odaklı)	3	0	3	5	Sertifika veya yazılı sınav
SHB206	İstatistik	3	0	3	4	Sertifika veya yazılı sınav
SHB208	Kamu Yönetimi	3	0	3	4	Sertifika veya yazılı sınav
SHB301	Sosyal Hizmette Kuram ve Yaklaşımlar III(Toplum Odaklı)	3	0	3	5	Sertifika veya yazılı sınav
SHB303	Aile Tedavileri	3	0	3	5	Sertifika veya yazılı sınav
SHB305	Krize Müdahale	3	0	3	4	Sertifika veya yazılı sınav
SHB310	Sosyal Hizmette Etik İlke ve Değerler	3	0	3	5	Sertifika veya yazılı sınav
SHB312	Çocuk Koruma Sistemleri	3	0	3	4	Sertifika veya yazılı sınav
SHB403	Sosyal Hizmet Yönetimi	3	0	3	4	Sertifika veya yazılı sınav
SHB	Bölüm Seçmeli Dersler	3	0	3	4	Sertifika veya yazılı sınav

-	Bölüm Dışı Seçmeli Dersler	3	0	3	4	Sertifika veya yazılı sınav
Toplam		60	0	60	95	-

*Önceki öğrenmenin tanınması kapsamında başvurdukları “SHB107 Psikolojiye Giriş, SHB103 Genel Ekonomi, SHB105 Hukuka Giriş, SHB 108 Felsefeye Giriş, SHB102 TBT, SHB211 Araştırma Yöntemleri, SHB 206 İstatistik, SHB 208 Kamu Yönetimi, SHB 303 Aile Tedavileri, SHB 305 Krize Müdahale” dersleri için alınan sertifikalı eğitimlerin MEB/YÖK onaylı ve MEB/YÖK tarafından yapılan sınav kapsamında başarılı olması gereklidir. Bu kapsamda sertifika ve sınav sonucunun ibrazı gerekmektedir. Belirtilen dersler için alınan sertifikasız eğitimlerde ise eğitimi başarılı şekilde tamamladığını gösteren belge ibrazı gereklidir. Belge ibrazından sonra yazılı sınava tabi olunacaktır. Yüzlük sisteme göre yapılan bu sınavda sınav sonuçları “Bartın Üniversitesi Muafiyet ve İntibak İşlemleri Yönergesi” nin 6.madde 16.fıkrasındaki Tablo 1 (Ön Lisans ve Lisans Dersleri Muafiyet Değerlendirme Tablosu) esas alınarak yüzlük sistemde ve harf notu olarak belirlenir.

Tablo 2. Sosyal Hizmet Programında (Normal Öğretim) Önceki Öğrenmenin Tanınması Kapsamında Muafiyet İçin Değerlendirilecek Uygulamalı Dersler**

Dersin Kodu	Dersin Adı	Teorik Saati	Uygulama	Kredi	AKTS	Sınav Şekli
SHB104	Sosyal Hizmet Uygulama Alanlarında İnceleme	2	2	3	5	Yazılı sınav ve portfolyo***
SHB 314	Görüşme İlke ve Teknikleri	2	2	3	5	Sertifika, yazılı sınav ve uygulama
SHB 209	Rapor Yazma ve Sunum Teknikleri	2	2	3	4	Sertifika, yazılı sınav ve uygulama
SHB 401	Sosyal Hizmet Uygulaması-I	2	18	4	13	Staj, portfolyo, yazılı sınav ve uygulama
SHB 402	Sosyal Hizmet Uygulaması- II	0	30	15	30	Yazılı sınav portfolyo, ve uygulama
Toplam		8	54	28	57	

**Önceki öğrenmenin tanınması kapsamında başvurdukları uygulamalı ders için Bartın Üniversitesi Önceki Öğrenmenin Tanınmasına İlişkin Yönergesi, Bartın Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Sosyal Hizmet Bölümü Öğretim Planı ve ilgili dersin Uygulama İlkelerine tabi olup yapılan uygulama sonunda dersin belirlediği sınav şekline yönelik uygulama, yazılı sınav tabi olurlar. Sosyal Hizmet Bölümü Öğretim Planı ve ilgili dersin Uygulama İlkelerine tabi olup yapılan uygulama sonunda dersin belirlediği sınav şekline yönelik uygulama, yazılı sınav veya uygulama sınavı yapılarak değerlendirilir. Yüzlük sisteme göre yapılan bu değerlendirme sonuçları “Bartın Üniversitesi Muafiyet ve İntibak İşlemleri Yönergesi” nin 6.madde 16.fıkrasındaki Tablo 2 (Ön Lisans ve Lisans Dersleri Muafiyet Değerlendirme Tablosu) esas alınarak yüzlük sistemde ve harf notu olarak belirlenir.

***Portfolyo, öğrencinin önceki öğrenme ve deneyimlerini belgeleyerek sosyal hizmet uygulaması dersinin gerekliliklerini karşıladığını kanıtlandığı bir çalışmadır. Portfolyonun geçerli olabilmesi için içerdiği çalışmaların sosyal hizmet uygulamalarıyla doğrudan ilişkili, düzenli ve belgelerle desteklenmiş olması gerekir. Ayrıca, portfolyo, ilgili dersin öğrenme hedeflerine göre değerlendirilir ve danışman veya yetkili personelin imzasını taşıyan resmi bir belgeyle birlikte sunulmalıdır.

Tablo 3. Sosyal Hizmet Programında (Normal Öğretim) Önceki Öğrenmenin Tanınması Kapsamında Muafiyet İçin Değerlendirilecek Uygulamalı Araştırma I-II****

Dersin Kodu	Dersin Adı	Teorik Saati	Uygulama	Kredi	AKTS	Sınav Şekli
SHB 307	Uygulamalı Araştırma I	2	2	3	4	Kurum içi veya kurum dışı fonlarla desteklenen projeler ve yazılı sınav
SHB 316	Uygulamalı Araştırma II	2	2	3	4	Kurum içi veya kurum dışı fonlarla desteklenen projeler ve yazılı sınav
Toplam		4	4	6	8	

**** Kurum içi veya kurum dışı fonlarla desteklenen projeler kapsamında proje yürütücüsü veya araştırmacısı olarak yer alan ve projeyi başarı ile sonuçlandıran öğrencilerin talep etmesi halinde ders bilgi paketinde belirtilmiş olan “SHB 307 Uygulamalı Araştırma-I ve SHB316 Uygulamalı Araştırma-II” dersleri kapsamında değerlendirilecektir.

* Tablo 1, 2 ve 3’de yer alan dersler dışında Sosyal Hizmet programı öğretim planında yer alan ders/derslerden muaf olmak için yazılı sınavdan başarılı olmak gerekmektedir.